

# **Climate-KIC ApS**

**c/o Danmarks Tekniske Universitet, Nils Koppels Allé 402, 1, 2800 Kgs. Lyngby**

**Company reg. no. 38 15 10 88**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2018**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the



**Richard Jonathan Zaltzman**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</b>	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	11

## **Management's report**

---

The managing director has today presented the annual report of Climate-KIC ApS for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Copenhagen,

**Managing Director**



Richard Jonathan Zaltzman

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The Company's purpose is to contribute to and advise on research, education and innovation in the field of climate change mitigation and adaptation; to give lectures and courses relating to the purpose; the implementation of project management including the organisation and administration of research and innovation project; as well as to carry out all of which is incidental or conducive to the above; in the broadest sense.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 18.724.000 against DKK 12.614.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.044.000 against DKK 870.000 last year. The management consider the results satisfactory.



**Profit and loss account 1 January - 31 December**

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Gross profit</b>	<b>18.723.834</b>	<b>12.613.837</b>
1 Staff costs	-17.223.663	-11.430.170
<b>Operating profit</b>	<b>1.500.171</b>	<b>1.183.667</b>
Other financial income	0	3.339
Other financial costs	-124.310	-55.634
<b>Results before tax</b>	<b>1.375.861</b>	<b>1.131.372</b>
Tax on ordinary results	-331.473	-261.140
<b>Results for the year</b>	<b>1.044.388</b>	<b>870.232</b>
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Allocated to results brought forward	1.044.388	870.232
<b>Distribution in total</b>	<b>1.044.388</b>	<b>870.232</b>

**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Fixed assets</b>		
Deposits	99.906	84.637
Financial fixed assets in total	<u>99.906</u>	<u>84.637</u>
<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>99.906</u></b>	<b><u>84.637</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade debtors	1.104.032	534.707
Amounts owed by group enterprises	8.153.686	1.386.058
Other debtors	399.591	260.942
Deferred expenses	190.188	67.881
Debtors in total	<u>9.847.497</u>	<u>2.249.588</u>
Available funds	<u>3.448.595</u>	<u>409.903</u>
<b>Current assets in total</b>	<b><u>13.296.092</u></b>	<b><u>2.659.491</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>13.395.998</u></b>	<b><u>2.744.128</u></b>

**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Equity</b>			
2	Contributed capital	50.000	50.000
3	Results brought forward	1.914.620	870.232
	<b>Equity in total</b>	<b>1.964.620</b>	<b>920.232</b>
<b>Liabilities</b>			
	Bank debts	12.173	0
	Trade creditors	1.924.025	1.413.792
	Debt to group enterprises	7.674.146	-7.725
	Corporate tax	323.378	261.140
	Other debts	714.816	11.339
	Deferred income	782.840	145.350
	<b>Short-term liabilities in total</b>	<b>11.431.378</b>	<b>1.823.896</b>
	<b>Liabilities in total</b>	<b>11.431.378</b>	<b>1.823.896</b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b>13.395.998</b>	<b>2.744.128</b>

**4 Contingencies**

**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	15.109.948	10.179.552
Pension costs	1.794.017	1.036.499
Other staff costs	319.698	214.119
	<u>17.223.663</u>	<u>11.430.170</u>
Average number of employees	<u>25</u>	<u>15</u>
	 <u>31/12 2018</u>	 <u>31/12 2017</u>
<b>2. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January 2018	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
<b>3. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January 2018	870.232	0
Profit or loss for the year brought forward	1.044.388	870.232
	<u>1.914.620</u>	<u>870.232</u>
<b>4. Contingencies</b>		
<b>Contingent liabilities</b>		
Rent commitments		
The company has entered rent agreement with an yearly payment of k.DKK 739. The lease is interminable until 31/12-2020.		
